SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 10 /2021.
1

Edital nº 165/2021-PROGESP                                                    Boa Vista - RR, de 21 de outubro de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no

uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público a Retificação do Edital nº 162/2021-PROGESP de 19 de outubro de 2021 conforme

abaixo:

Incluir os seguintes quadros:

Quadro: 06

Quadro: 07

Incluir no Anexo II os seguintes pontos de prova:

Quadro 06 – CADECON – Contabilidade Societária.

PONTOS PARA PROVA ESCRITA:

1. Custeio Baseado em Atividade (ABC);

2. Custo Fixo, Lucro e Margem de Contribuição;

3. Custo Padrão e suas aplicações;

4. Demonstrações Contábeis;

5. Análise das Demonstrações Contábeis.

SEM BIBLIOGRAFIA SUGERIDA.

Centro: CADECON Setor: Departamento de Contabilidade

Área de Atuação: Contabilidade Societária.

Pré-Requisitos: Graduação em Ciências Contábeis.
Remuneração: R$ 3.126,31

Classe:
Professor

Substituto

Regime de trabalho:

40h

Lotação:
Campus Paricarana

Vagas:

01

Limite aprovados

05

Centro: Centro de Ciências Agrárias Setor: Departamento de Fitotecnia

Área de Atuação: Agronomia.

Pré-Requisitos: Graduação em Agronomia.
Remuneração: R$ 3.126,31

Classe:

Professor

Substituto

Regime de trabalho:

40h

Lotação:

Campus Cauamé

Vagas:

01

Limite aprovados

05

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 10 /2021.
2

Quadro 07 – Centro de Ciências Agrárias - Agronomia.

PONTOS PARA PROVA ESCRITA:

1. Leis de Mendel;

2. Tecnologia do DNA recombinante;

3. Genética Molecular;

4. Métodos de melhoramento de plantas alógamas;

5. Melhoramento de plantas visando à resistência.

SEM BIBLIOGRAFIA SUGERIDA.

(Assinado digitalmente em 21/10/2021 16:25 )

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A)

3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 292,

ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 21/10/2021 e o código de verificação: 77bbd0c168